
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport 5 februari
2007, nr. Z/VU-2745500, tot wijziging
van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling
zorgverzekering in verband met de
maandelijkse wijziging van de aan-
spraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 34394/25387 Nexium Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34395/25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
       
0A02BCAP V 22084 Pantozol Injectiepoeder Flacon 40mg 1.00 stuk 9.48400
       
0A04AAAO V 34092 Ondansetron Alpharma Tablet Filmomhuld 4mg 4.00 stuk 5.81919
0A04AAAO V 34093 Ondansetron Alpharma Tablet Filmomhuld 8mg 2.00 stuk 9.69864
       
0A06ADAO V 34633 Lactulosestroop Merck 500mg/G Otc 10,00 ml 0.01566
       
0A06ADBO V 34479/15354 Klean Prep Poeder Voor Drank 4.00 stuk 4.43003
       
1A06ACAO V 33781/13961 Metamucil Skvr Lemon Poeder 3,4g In Sachet 2.06 stuk 0.20039
1A06ACAO V 33782/13963 Metamucil Skvr Orange Poeder 3,4g In Sachet 2.06 stuk 0.20039
       
1A06ADAO V 34483/23013 Forlax Poeder Voor Drank Sachet 10g 1.00 stuk 0.41257
       
0B03AAAO V 33291 Ferrofumaraat 100 Pch, Omhulde Tabletten 100 Mg 6.00 stuk 0.03134
       
0B01ACAP V 32550 Remodulin 1 mg/ml, opl. voor infusie 4.30 ml 291.67180
0B01ACAP V 32551 Remodulin 2.5 mg/ml, opl. voor infusie 1.72 ml 729.17950
0B01ACAP V 32552 Remodulin 5 mg/ml, opl. voor infusie 0.86 ml 1458.35900
0B01ACAP V 32553 Remodulin 10 mg/ml, opl. voor infusie 0.43 ml 2916.71800
       
1C01DAAO V 34455/13645 Isosorbidemononitraat Retard Capsule Mga 50mg 1.20 stuk 0.45378
       
0C09AAAO V 34449/27786 Coversyl Tablet 8mg 0.50 stuk 1.16816
       
YC09DAAO V 34471/31122 Cotareg Tablet Omhuld 160/25mg 1.00 stuk 1.59186
       
0G04CAAO V 34555 Alfuzosine Hcl Actavis Retard Tablet Mva 10mg 0.75 stuk 1.28269
       
0J01MAAO V 26815 Ciprofloxacine Actavis Tablet 750mg 1.33 stuk 2.62726
       
0J01MAAP V 32200 Ciprofloxacine Claris Infvlst 2mg/Ml Flacon 50ml 250.00 ml 0.24779
0J01MAAP V 30476 Ciprofloxacine Kabi Infvlst 2mg/Ml Zak 50ml 250.00 ml 0.24779
0J01MAAP V 30477 Ciprofloxacine Kabi Infvlst 2mg/Ml Zak 100ml 250.00 ml 0.24779
0J01MAAP V 30478 Ciprofloxacine Kabi Infvlst 2mg/Ml Zak 200ml 250.00 ml 0.24779
0J01MAAP V 30431 Ciprofloxacine Sandoz Infvlst 2mg/Ml Flacon 50ml 250.00 ml 0.24779
0J01MAAP V 30432 Ciprofloxacine Sandoz Infvlst 2mg/Ml Flacon 100ml 250.00 ml 0.24779
0J01MAAP V 30433 Ciprofloxacine Sandoz Infvlst 2mg/Ml Flacon 200ml 250.00 ml 0.24779
       
0L02AEADI V 33849 Pamorelin 3.75 Mg, Pdr. En Opls. V. Susp. V. Inj 1.00 stuk 184.07594
0L02AEADI V 33853/12450 Triptoreline-Ac Depot Injpdr 3,75mg Wwsp + Sv 1ml 1.00 stuk 184.07594
       
0L02BGAO V 34448/19123 Arimidex Tablet 1mg 1.00 stuk 4.71931
0L02BGAO V 34482/19123 Arimidex Tablet 1mg 1.00 stuk 4.71931
       
0L04AAAO V 34484/17495 Neoral Capsule 25mg 12.00 stuk 1.57244
0L04AAAO V 34485/17496 Neoral Capsule 100mg 3.00 stuk 3.93110
       
0L04AABO V 34464/30203 Myfortic Tablet Filmomhuld Msr 360mg 4.00 stuk 2.95562
       

VWS

Uit: Staatscourant 12 februari 2007, nr. 30 / pag. 14 1



1M01ACAO V 31824 Meloxicam Cf Tablet 7,5mg 2.00 stuk 0.33398
1M01ACAO V 31825 Meloxicam Cf Tablet 15mg 1.00 stuk 0.55664
       
0M03BXAO V 31642 Tizanidine 2 Pch, Tabletten 2 Mg 6.00 stuk 0.14657
0M03BXAO V 31643 Tizanidine 4 Pch, Tabletten 4 Mg 3.00 stuk 0.24429
       
0N02ABADP K 33627 Fentanyl Nycomed 12 Ug/Uur, Pl. V. Transd. Gebr 1.39 stuk 5.69800
       
0N02ABADP V 16845 Durogesic Matrixpleister 25mcg/Uur 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 16846 Durogesic Matrixpleister 50mcg/Uur 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 16847 Durogesic Matrixpleister 75mcg/Uur 0.22 stuk 16.18906
0N02ABADP V 16848 Durogesic Matrixpleister 100mcg/Uur 0.17 stuk 21.58541
0N02ABADP V 23171/16845 Durogesic Reservoirpleister 25mcg/Uur 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 23172/16846 Durogesic Reservoirpleister 50mcg/Uur 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 23173/16847 Durogesic Reservoirpleister 75mcg/Uur 0.22 stuk 16.18906
0N02ABADP V 23174/16848 Durogesic Reservoirpleister 100mcg/Uur 0.17 stuk 21.58541
0N02ABADP V 33628 Fentanyl Nycomed 25 Ug/Uur, Pl. V. Transd. Gebr 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 33629 Fentanyl Nycomed 50 Ug/Uur, Pl. V. Transd. Gebr 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 33630 Fentanyl Nycomed 75 Ug/Uur, Pl. V. Transd. Gebr 0.22 stuk 16.18906
0N02ABADP V 33631 Fentanyl Nycomed 100 Ug/Uur, Pl. V. Transd. Gebr 0.17 stuk 21.58541
0N02ABADP V 34114 Fentanyl Matrix Rp Pleister 25mcg/Uur 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 34115 Fentanyl Matrix Rp Pleister 50mcg/Uur 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 34116 Fentanyl Matrix Rp Pleister 75mcg/Uur 0.22 stuk 16.18906
0N02ABADP V 34117 Fentanyl Matrix Rp Pleister 100mcg/Uur 0.17 stuk 21.58541
       
0N02CCAO V 34447/21444 Naramig Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 6.21225
       
2N06ABAO V 34037/25151 Citalopram Tablet Omhuld 20mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 33230/30495 Escitalopram Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 34111 Paroxetine Hcl Anhydraat 20 Mg Pch, Tabl. 20 Mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 34112 Paroxetine Hcl Anhydraat 30 Pch, Tabl. 30 Mg 0.67 stuk 1.59958
2N06ABAO V 34377 Paroxetine Merck Tablet Filmomh 20mg(Als Hcl Anhy) 1.00 stuk 1.06638
       
2N06AXAO V 34642 Mirtazepine Bluefish 15 Mg Orodispergeerbare Tabl 2.00 stuk 0.63983
2N06AXAO V 34643 Mirtazepine Bluefish 30 Mg Orodispergeerbare Tabl 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 34644 Mirtazepine Bluefish 45 Mg Orodispergeerbare Tabl 0.67 stuk 1.59958
       
0N07AAAO V 34450/31372 Reminyl Retard Capsule Mva 8mg 2.00 stuk 2.38235
0N07AAAO V 34451/31373 Reminyl Retard Capsule Mva 16mg 1.00 stuk 4.76470
0N07AAAO V 34452/31374 Reminyl Retard Capsule Mva 24mg 0.67 stuk 7.14704
       
0R01ADAN V 34718 Fluticasonpropionaat Mer Neusspr 50mcg/Do Fl 150do 4.00 do 0.08425
       
0R03BABID V 34150 Beclometason Sandoz Aer 50mcg/Do Spbs 200do+Inh 16.00 do 0.07886
0R03BABID V 34151 Beclometason Sandoz Aer 100mcg/Do Spbs 200do+Inh 8.00 do 0.08763
0R03BABID V 34152 Beclometason Sandoz Aer 250mcg/Do Spbs 200do+Inh 3.20 do 0.21906
       
0R03BADID V 34470/18195 Flutide Diskus Inhpdr 500mcg 60do 1.20 do 0.59385
       
YR03AKAIDC V 34469/25887 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 200/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.48321
       
YR03AKAII V 20233 Combivent Unit Dose Inhalatievloeistof Fl 2,5ml 1.00 ml 0.28661
YR03AKAII V 28835/20233 Combivent Unit Dose Inhalatievloeistof Fl 2,5ml 1.00 ml 0.28661
YR03AKAII V 29338/20233 Combivent Unit Dose Inhalatievloeistof Fl 2,5ml 1.00 ml 0.28661
       
0S01AABG V 28141 Tobrex B.I.D. Oogdruppels, Oogdruppels 3mg/Ml 0.30 ml 1.27785

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0D01BABO V 31711 Terbinafinum Tablet 250mg 1.00 stuk 2.33152’:
0D01BABO V 31711 Terbinafine Sandoz Tablet 250mg 1.00 stuk 2.33152;
       
‘0D07ACADL V 28849= 5650 Solutio Betamethasoni 1mg/G 1.00 gram 0.15333’:
0D07ACADL V 28849= 5650 Betamethason Sandoz Lotion 1mg/G 1.00 gram 0.15333;
       
‘0G03CAAO V 19582 Estradiolum 100 Pleister Transdermaal 8mg 0.14 stuk 1.30972’:
0G03CAAO V 19582 Estradiol Sandoz 100 Pleister Transdermaal 8mg 0.14 stuk 1.30972;
       
‘0G03CAAO V 21808 Estradiolum 75 Pleister Transdermaal 6mg 0.10 stuk 1.96458’:
0G03CAAO V 21808 Estradiol Sandoz 75 Pleister Transdermaal 6mg 0.10 stuk 1.96458;

Uit: Staatscourant 12 februari 2007, nr. 30 / pag. 14 2



       
‘0J01CFAO K 32164 Flucloxacillinum Capsule 250mg 8.00 stuk 0.41748’:
0J01CFAO K 32164 Flucloxacilline Sandoz Capsule 250mg 8.00 stuk 0.41748;
       
‘0J01MAAO V 28951 Ofloxacinum Tablet Filmomhuld 400mg 1.00 stuk 3.50302’:
0J01MAAO V 28951 Ofloxacine Sandoz Tablet Filmomhuld 400mg 1.00 stuk 3.50302;
       
‘0M01ABAIM V 25586 Injvlst Diclofenacum Natricum 25mg/Ml Ampul 3ml 4.00 ml 0.31344’:
0M01ABAIM V 25586 Diclofenac Natrium Sdz Injvlst 25mg/Ml Ampul 3ml 4.00 ml 0.31344;
       
‘0N04BAAO V 26892 Levodopum/Carbidopum Retard Tablet Mga 100/25mg 6.00 stuk 0.18944’:
0N04BAAO V 26892 Levodopa/Carbidopa Sdz 125 Ret Tablet Mga 100/25mg 6.00 stuk 0.18944;
       
‘0N04BAAO V 26893 Levodopum/Carbidopum Retard Tablet Mga 200/50mg 3.00 stuk 0.37886’:
0N04BAAO V 26893 Levodopa/Carbidopa Sdz 250 Ret Tablet Mga 200/50mg 3.00 stuk 0.37886;
       
‘1M01ACAR V 17040 Piroxicam Zetpil 20mg 1.00 stuk 0.51096’:
1M01ACAR V 17040 Piroxicam Sandoz Zetpil 20mg 1.00 stuk 0.51096;
       
‘2N06ABAO V 26613 Paroxetine 20 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.06638’:
2N06ABAO V 26613 Paroxetine Sandoz Tablet Filmomh 20mg(Als Hcl Anh) 1.00 stuk 1.06638;
       
‘2N06AGAO V 27287 Moclobemidum Tablet Omhuld 150mg 2.00 stuk 0.63983’:
2N06AGAO V 27287 Moclobemide Sandoz Tablet Omhuld 150mg 2.00 stuk 0.63983;
       
‘2N06AGAO V 27288 Moclobemidum Tablet Omhuld 300mg 1.00 stuk 1.06638’:
2N06AGAO V 27288 Moclobemide Sandoz Tablet Omhuld 300mg 1.00 stuk 1.06638;
       
‘3N05CDAO V 29026=14355 Temazepamum Tablet 20mg 1.00 stuk 0.19558’:
3N05CDAO V 29026=14355 Temazepam Sandoz Tablet 20mg 1.00 stuk 0.19558;
       
‘YC09BAAO V 30085 Ramiprilum/Hydrochlorothiazidum Tablet 5/25mg 1.00 stuk 1.27162’:
YC09BAAO V 30085 Ramipril/Hydrochloorthiazide Sandoz Tablet 5/25mg 1.00 stuk 1.27162

In onderdeel A wordt de volgende
regel verwijderd:
3. 

0J07AMAP V 17639 Tetanus Vaccin Nvi Flacon 0,5ml 2,00 ml 3,81175

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

33852/30086 Copaxone Injvlst 20mg/Ml Wwsp 1ml
34495/ 6387 Hydrea Capsule 500mg
34284/21551 Phosphoral Drank
34285/22236 Prograf Capsule 0,5mg
34286/18107 Prograf Capsule 1mg
17639 Tetanus Vaccin Nvi Flacon 0,5ml

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
5. 

20233 Combivent Unit Dose Inhalatievloeistof Fl 2,5ml
28835/20233 Combivent Unit Dose Inhalatievloeistof Fl 2,5ml
29338/20233 Combivent Unit Dose Inhalatievloeistof Fl 2,5ml
16845 Durogesic Matrixpleister 25mcg/Uur
16846 Durogesic Matrixpleister 50mcg/Uur
16847 Durogesic Matrixpleister 75mcg/Uur
16848 Durogesic Matrixpleister 100mcg/Uur
23171/16845 Durogesic Reservoirpleister 25mcg/Uur
23172/16846 Durogesic Reservoirpleister 50mcg/Uur
23173/16847 Durogesic Reservoirpleister 75mcg/Uur
23174/16848 Durogesic Reservoirpleister 100mcg/Uur

B
Onderdeel 29 van bijlage 2 komt te lui-
den:
29. Epoprostenol en treprostinil
Voorwaarde:

uitsluitend voor een verzekerde die lijdt
aan pulmonale arteriële hypertensie
New York Heart Association klasse III
of IV.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 februari 2007. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling

wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
30 januari 2007, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 februari 2007.

Uit: Staatscourant 12 februari 2007, nr. 30 / pag. 14 3



Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 12 februari 2007, nr. 30 / pag. 14 4


